
1650
Na osnovu ~lana 34. stav 2. Zakona o Vladi Republike

Srpske (“Slu`beni glasnik Republike Srpske”, br. 3/97
i 3/98) i ~lana 19. st. 3, 4. i 7. Uredbe o postupku veri-
fikovawa potra`ivawa i gotovinskih isplata po
osnovu ra~una stare devizne {tedwe u Republici
Srpskoj (“Slu`beni glasnik Republike Srpske”, br.
102/06, 124/06, 17/07, 62/07 i 105/07), Vlada Republike
Srpske, na sjednici od 6. decembra 2007. godine,
d o n i j e l a  j e

O D L U K U

O KORI[]EWU SREDSTAVA SA RA^UNA POSEBNIH
NAMJENA ZA ISPLATU STARE DEVIZNE [TEDWE

I
Ovom odlukom odobrava se isplata dijela obaveza po

osnovu ra~una stare devizne {tedwe, i to verifikovanih
iznosa do 2.000,00 KM, po jednom {tedi{i.

II
Za isplatu obaveza, iz ta~ke I ove odluke, odobravaju

se dodatna sredstva, u iznosu do 10.000.000,00 KM, a
isplata }e se vr{iti odmah po dostavqawu izvje{taja
APIF-a o izvr{enoj verifikaciji.

III
Sredstva }e se prenijeti komercijalnim bankama, po

osnovu otvorenih ra~una {tedi{a.

IV
Sredstva iz ta~ke II ove odluke obezbijedi}e se na

teret sredstava sa posebnih ra~una od privatizacije
dr`avnog kapitala i sukcesije imovine biv{e SFRJ
(tzv. escrow ra~un).

V
Za realizaciju ove odluke zadu`uje se Ministarstvo

finansija.

VI
Ova odluka stupa na snagu danom dono{ewa, a

objavi}e se u “Slu`benom glasniku Republike Srpske”.

Broj: 04/1-012-2006/07 Predsjednik
6. decembra 2007. godine Vlade,
Bawa Luka Milorad Dodik, s.r.

Na osnovu ~lana 58. Zakona o preduze}ima
(“Slu`beni glasnik Republike Srpske”, br. 24/98, 62/02,
38/03, 97/04 i 34/06) i ~lana 34. stav 3. Zakona o Vladi
Republike Srpske (“Slu`beni glasnik Republike
Srpske”, br. 3/97 i 3/98), a u vezi sa Odlukom o na~inu
imenovawa predstavnika Akcijskog fonda Republike
Srpske i Fonda za restituciju Republike Srpske u
skup{tinama dru{tava kapitala iz portfeqa fondova i

na~in wihovog postupawa (“Slu`beni glasnik
Republike Srpske”, br. 69/07 i 102/07), Vlada Republike
Srpske, na sjednici od 29. novembra 2007. godine,
d o n i j e l a  j e

R J E [ E W E

O IMENOVAWU PREDSTAVNIKA AKCIJSKOG FONDA
I FONDA ZA RESTITUCIJU U SKUP[TINI
DRU[TVA KAPITALA JAVNOG PREDUZE]A 

“LUTRIJA REPUBLIKE SRPSKE”AD BAWA LUKA

1. Imenuje se Jovo Raduki} za predstavnika Akcijskog
fonda i Fonda za restituciju u Skup{tini dru{tva ka-
pitala Javnog preduze}a “Lutrija Republike Srpske” a.d.
Bawa Luka.

2. Ovo rje{ewe stupa na snagu danom dono{ewa, a
objavi}e se u “Slu`benom glasniku Republike Srpske”.

Broj: 04/1-012-2005/07 Predsjednik
29. novembra 2007. godine Vlade,
Bawa Luka Milorad Dodik, s.r.

1651
Na osnovu ~lana 47. Zakona o porezu na dobit

(“Slu`beni glasnik Republike Srpske”, broj 91/06) i
~lana 112. stav 1. Zakona o administrativnoj slu`bi u
upravi Republike Srpske (“Slu`beni glasnik Republike
Srpske”, br. 16/02, 62/02, 38/03, 42/04, 49/06 i 20/07), mini-
star finansija  d o n o s i

P R A V I L N I K  

O IZMJENAMA I DOPUNAMA PRAVILNIKA O 
PRIMJENI ZAKONA O POREZU NA DOBIT

^lan 1.
U Pravilniku o primjeni Zakona o porezu na dobit

(“Slu`beni glasnik Republike Srpske”, broj 129/06) u
~lanu 4. poslije stava 4. dodaje se novi stav 5., koji
glasi:

“(5) Prilikom utvr|ivawa poreske osnovice za porez
na dobit javnih institucija i humanitarnih organizaci-
ja po osnovu oporezivih prihoda, rashodi koji se odnose
na oporezivi prihod priznaju se u visini stvarnih
rashoda. 
Ukoliko se rashodi koji se odnose na oporezivi prihod
ne mogu razdvojiti od ukupnih rashoda, u tom slu~aju oni
se priznaju srazmjerno u~e{}u oporezivih prihoda u
odnosu na ukupan prihod.”.

^lan 2.
U ~lanu 6. rije~i: “poreskom bilansu” zamjewuju se

rije~ima: “poreskoj prijavi”.

JU Slu`beni glasnik Republike Srpske,
Bawa Luka, Pave Radana 32A
Telefon/faks: (051) 311-532, 302-708
Internet: http://www.slglasnik.org
E-mail: slglasnikrs@blic.net

slgl.finanse@blic.net

Petak, 14. decembar 2007. godine
BAWA LUKA

Broj 110 God. XVI

@iro-ra~uni: NLB Razvojna banka a.d.
Bawa Luka 562-099-00004292-34

Zepter komerc banka AD Bawa Luka
567-162-10000010-81

Nova bawalu~ka banka AD Bawa Luka 
551-001-00029639-61
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^lan 3.
U ~lanu 11. u stavu 1. ta~ka b) mijewa se i glasi:
“b) otpremnina ispla}ena zaposlenom prilikom pen-

zionisawa i otpu{tawa sa posla zbog ekonomskih, orga-
nizacionih i tehnolo{kih razloga priznaje se kao
tro{ak kojim se umawuje poreska osnovica do iznosa
obra~unatog u skladu sa kolektivnim ugovorom”.

^lan 4.
U ~lanu 12. poslije stava 2. dodaje se novi stav 3., koji

glasi:
“(3) Ukoliko mati~no pravno lice ne iskoristi

pravo na odbitak kamate po osnovu zajma, to pravo mogu
iskoristiti zavisna pravna lica srazmjerno iznosu
iskori{}enog zajma.”.

Dosada{wi st. 3, 4, 5, 6, 7. i 8. postaju st. 4, 5, 6, 7, 8.
i 9.

^lan 5.
U ~lanu 23. u stavu 5. u ta~ki b) na kraju teksta ta~ka

zapeta zamjewuje se zapetom, poslije koje se dodaje novi
tekst, koji glasi: “izuzev imovine nabavqene putem
finansijskog lizinga;”.

U ~lanu 23. u stavu 5. ta~ka d) bri{e se. 
U istom ~lanu u stavu 7. u drugoj re~enici rije~i:

“poreskog bilansa” zamjewuju se rije~ima: “poreske pri-
jave”.

^lan 6.
U ~lanu 39. poslije stava 7. dodaje se novi stav 8., koji

glasi:
“(8) Odbitak za pove}awe na ra~unu rezervi kod bana-

ka i drugih finansijskih organizacija zbog nenapla-
}enih kredita dozvoqen je do 20% poreske osnovice, koja
predstavqa razliku izme|u uskla|enih prihoda i
uskla|enih rashoda.

Ukoliko su tro{kovi rezervisawa ve}i od dozvo-
qenog odbitka iz stava 7. ovog ~lana, u tom slu~aju pore-
ska osnovica uve}ava se za iznos te razlike.”.

^lan 7.
U ~lanu 52. dodaje se novi stav 1., koji glasi:
“(1) Obveznik nad kojim se otvara postupak likvi-

dacije, odnosno ste~aja du`an je da na dan otvarawa po-
stupka likvidacije, odnosno ste~aja zakqu~i poslovne
kwige, sastavi propisane finansijske izvje{taje i u roku
od deset dana od dana otvarawa postupka likvidacije,
odnosno ste~aja podnese kona~nu poresku prijavu na
Obrascu 1101 - Godi{wa poreska prijava za porez na
dobit.”.

Dosada{wi st. 1. do 5. postaju st. 2. do 6.

^lan 8.
Poslije ~lana 59. dodaje se novi ~lan 59a., koji glasi:

“^lan 59a.
(1) U ciqu izbjegavawa dvostrukog oporezivawa

dobiti koju ostvari poslovna jedinica poreskog
obveznika - rezidenta Republike Srpske na teritoriji
drugog entiteta i / ili Distrikta i ako je na tu dobit
platio porez po propisima entiteta i Distrikta, a ta
dobit je ukqu~ena u dobit preduze}a - rezidenta
Republike Srpske, pla}eni porez priznaje se poreskom
obvezniku kao poreski kredit, i to najvi{e u iznosu koji
bi se za tako ostvarenu dobit platio porez u Republici
Srpskoj.

(2) Radi priznavawa poreskog kredita iz stava 1. ovog
~lana, poreski obveznik obavezan je da Poreskoj upravi
dostavi dokaz o visini ostvarene dobiti i visini
pla}enog poreza, a koji izdaje nadle`ni poreski organ
entiteta i Distrikta.”.

^lan 9.
U ~lanu 60. stav 2. mijewa se i glasi:
“(2) Porez po odbitku pla}a se na isplate za usluge

stranog pravnog lica, bez obzira na mjesto izvr{ewa
usluga, ukoliko to strano pravno lice nema stalno
mjesto poslovawa u Republici Srpskoj, u skladu sa
Zakonom.”.

^lan 10.
U ~lanu 61. stav 2. bri{e se.

^lan 11.
Poslije ~lana 63. dodaje se novi ~lan 63a., koji glasi:

“^lan 63a.
(1) Kod obra~una poreza po odbitku na prihode

nerezidenta, isplatilac prihoda primjewuje odredbe
ugovora o izbjegavawu dvostrukog oporezivawa, pod
uslovom da nerezident doka`e status rezidenta dr`ave sa
kojom je BiH zakqu~ila ugovor o izbjegavawu dvostrukog
oporezivawa i da je nerezident stvarni vlasnik prihoda.

(2) Radi sticawa prava zasnovanog na ugovoru o izbje-
gavawu dvostrukog oporezivawa, nerezident je obavezan
da isplatiocu dostavi dokaz da je prihod na koji se
odnosi zahtjev oporeziv u dr`avi ~iji je on rezident, da
je kod nadle`nog organa registrovan za obavqawe nave-
denih usluga i da je rezident te dr`ave, a navedene dokaze
izdaje nadle`ni organ dr`ave ~iji je rezident korisnik
prihoda.”.

^lan 12.
Naslov ~lana 64. mijewa se i glasi: “Iskazivawe

podataka o porezu po odbitku”.
U istom ~lanu stav 1. mijewa se i glasi:
“(1) Podatke o prihodima oporezivim porezom po

odbitku i iznosu pla}enog poreza po odbitku isplatilac
je du`an da iska`e u Obrascu 1101 - Godi{wa poreska
prijava za porez na dobit.”.

U istom ~lanu st. 2. i 3. bri{u se, a dosada{wi stav
4. postaje stav 2. 

^lan 13.
U ~lanu 72. stav 1. mijewa se i glasi:
“(1) Poreska osnovica utvr|ena u skladu sa Zakonom

mo`e se umawiti za izvr{ena ulagawa u ma{ine i opre-
mu koje su stavqene u funkciju i koriste se neposredno u
procesu proizvodwe za obavqawe registrovane djelat-
nosti.”.

^lan 14.
U ~lanu 73. poreske prijave ozna~ene kao prilozi br.

4, 6, 7 i 8, zamjewuju se novim poreskim prijavama
ozna~enim kao prilozi br. 4, 6, 7, 8 i 9 i koje ~ine sa-
stavni dio ovog pravilnika. 

^lan 15.
Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana

objavqivawa u “Slu`benom glasniku Republike Srpske”.

Broj: 06.05/020-514/07
6. decembra 2007. godine Ministar, 
Bawa Luka Aleksandar Xombi}, s.r.
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Prilog broj 4 

Republika Srpska 
Ministarstvo finansija 

Poreska uprava 

Obrazac 1101 
Godi{wa poreska prijava za porez na 

dobit 
BAR KOD 

Odjeqak 1 – Podaci o poreskom obvezniku 

1) Jedinstveni identifikacioni broj 4) Vrsta prijave 
osnovna  
izmijewena 

2) Naziv poreskog obveznika  5) [ifra op{tine 
 

6) Poreski period      
od  / /200
do  / /200

7) Telefon 3) Adresa poreskog obveznika 
 8) E-mail adresa 

Odjeqak 2 – Poreska prijava 

Prihodi  
1 Prihod od poslovawa ili prodaje / promet (prenijeti iz Obrasca 1102, 

Dodatak 1) 
2 Promjena vrijednosti zaliha u~inaka (prenijeti iz Obrasca 1102,  Dodatak 2)
3 Drugi prihodi (prenijeti iz Obrasca 1102, Dodatak 3) 
4 Ukupan bruto prihod (sabrati ta~ke od 1. do 3) 

Tro{kovi poslovawa 
5 Tro{ak prodate robe (prenijeti ukupan iznos iz Obrasca 1102, Dodatak 4) 
6 Tro{kovi materijala (prenijeti iz Obrasca 1102, Dodatak 5) 
7 Tro{kovi goriva i energije  
8 Tro{kovi bruto zarada i nagrada zaposlenih (prenijeti iz Obrasca 1102, 

Dodatak 6) 
9 Tro{kovi opravke i odr`avawa  
10 Re`ijski tro{kovi  
11 Tro{kovi kamata (~lan 12. Pravilnika)  
12 Tro{kovi zakupa (prenijeti ukupan iznos iz Obrasca 1102, Dodatak 7)
13 Tro{kovi amortizacije (~l. 23. do 28. Pravilnika)  
14 Tro{kovi amortizacije nematerijalne imovine (~lan 35. Pravilnika)  
15 Odbici na ime poreza i taksi koje se priznaju kao tro{ak  
16 Ostali odbici (prenijeti ukupan iznos iz Obrasca 1102, Dodatak 8) 
17
18 Ukupni tro{kovi   (sabrati t. 5. do 17) 

Obra~un poreza 
19 Dobitak / gubitak (ta~ka 4. minus ta~ka 18) 
20 Gubitak prenesen iz prethodnog perioda (prenijeti iz Obrasca 1102, Dodatak 9, kolona g), 

~lan 47. Pravilnika) 
21 Poreska osnovica ((ta~ka 19. minus ta~ka 20)>=0) 
22 Umawewe poreske osnovice (~lan 72. Pravilnika) 
23 Osnovica za obra~un poreza  (ta~ka 21. minus ta~ka 22) 
24 Iznos poreza  (ta~ka 23. x 10%) 
25 Poreski kredit (Prenijeti ukupan iznos iz Obrasca 1102, Dodatak 10, kolona |))  
26 Iznos obra~unatog poreza u RS (ta~ka 24. minus ta~ka 25)

27 Pla}ene akontacije  
28 Iznos razlike za uplatu   (ta~ka 26. minus ta~ka 27 )
29 Iznos razlike za povrat  (ta~ka 27.  minus ta~ka 26)  

Odjeqak 3 – Porez po odbitku      

1 Iznos obra~unatog poreza po odbitku  (prenijeti iznos iz Obrasca 1102, Dodatak 11, ta~ka 5)  
2 Iznos upla}enog poreza po odbitku   
3 Razlika za uplatu (ta~ka 1. minus ta~ka 2) 
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Ovjera poreskog obveznika  Ovjera Ovjera Poreske uprave 

Izjava: Pod moralnom, materijalnom i krivi~nom 
odgovorno{}u izjavqujem  da su  svi uneseni podaci u ovoj 
prijavi potpuno ta~ni i vjerodostojni. 

Ime i prezime  ovla{}enog lica / zakonskog 
zastupnika 

Datum 
 

Datum prijema 

Potpis ovla{}enog lica / zakonskog 
zastupnika 

Ime i prezime slu`benog lica 

Ime i prezime lica koje je sa~inilo prijavu 

Potpis lica koje je sa~inilo prijavu 

M. P. Potpis slu`benog lica 

1102 - Dodaci uz Prijavu poreza na dobit 
(podnijeti uz  poresku Prijavu za porez na dobit - Obrazac 1101) 

Podaci o poreskom obvezniku 

1. Naziv poreskog obveznika 
 

2. Jedinstveni identifikacioni broj  
 

3. Period za koji se podnosi    
 prijava 

Dodatak 1 – Poslovni prihodi 

a) 
red. 
br. 

b) vrsta prihoda v) iznos 

1 Prihod od prodaje na doma}em tr`i{tu (BiH) 
2 Prihod od prodaje na inostranom tr`i{tu  
3 Prihod od usluga  
4 Drugi poslovni prihodi  
5
6
7
8 Ukupan iznos (unosi se u ta~ku 1. poreske prijave Obrazac 1101) 

Dodatak 2 – Promjena vrijednosti zaliha u~inaka             

a) 
red. 
br. 

b) vrsta prihoda v) iznos 

1 Po~etno stawe zaliha u~inaka  
2 Stawe zaliha u~inaka na kraju obra~unskog perioda  

3 Pove}awe / smawewe vrijednosti zaliha u~inaka (unosi se u ta~ku 2. Obrazac 1101) 
+
-

Dodatak 3 – Drugi prihodi (ostali i finansijski prihodi) 

a) 

red. 
br. 

b) vrsta prihoda v) iznos 

1 Prihod od kursnih razlika  

2
Dobitak / gubitak od prodaje poslovne imovine (prenijeti iz Dodatka 14, ta~ka 8. 
ovog obrasca)    

+
-

3
Dobitak od prodaje investicione imovine (prenijeti iz Dodatka 15, ta~ka 6. ovog 
obrasca)   

 

4
5
6
7

8 Ukupan iznos (unosi se u ta~ku 3, Obrazac 1101) 
+
-
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Dodatak 4 – Tro{ak prodate robe 

a) 

red. 
br. 

b) vrsta tro{ka v) iznos 

1 Po~etno stawe zaliha  
2 Nabavke  
3 Roba za prodaju (sabrati t. 1. i 2) 
4 Stawe zaliha na kraju poreskog perioda  
5 Tro{ak prodate robe (ta~ka 3. minus ta~ka 4.  unosi se u ta~ku 5, Obrazac 1101) 

Dodatak 5 – Tro{kovi materijala 

a) 

red. 
br. 

b) tro{kovi materijala v) iznos 

1 Po~etno stawe zaliha materijala  
2 Nabavka  materijala   
3 Ukupno  materijal (sabrati t. 1. i 2)  
4 Stawe zaliha materijala na kraju poreskog perioda  
5 Ukupan tro{ak materijala (ta~ka 3. minus ta~ka 4. unosi se u ta~ku 6, Obrazac 1101)  

Dodatak 6 – Tro{kovi zarada i  nagrada zaposlenih 

a) 

red. 
br. 

b) vrsta tro{ka (prema ~l. 10. i 11. Pravilnika) 
v) ukupan   

iznos 
g) priznati 

iznos 

1 Tro{kovi bruto zarada i bruto naknada zarada   
2 Tro{kovi poklona djeci zaposlenih   
3 Tro{kovi otpremnina   
4 Jubilarne nagrade zaposlenima   
5

6

8
Ukupno tro{kovi (ukupan iznos iz kolone g) unosi se u ta~ku 8. Obrasca 
1101) 

 

Dodatak 7 – Tro{kovi zakupa 

Naziv / Ime zakupodavca a) 

red. 
br. 

Adresa imovine koja je predmet 
zakupa JIB / JMBG zakupodavca 

Godi{wi iznos 
zakupa 

1

2

3

4
Ako imate vi{e od tri stavke, obiqe`ite ovo poqe i prilo`ite dodatnu tabelu. 
Unijeti ukupan iznos iz dodatne tabele >> 

 

5 Ukupan iznos (unosi se  u ta~ku 12, Obrazac 1101)  

Dodatak 8 – Ostali odbici 

a) 
red. 
br. 

b) 
opis stavke 

v)  
ukupan iznos

g) 
priznati iznos 

1 Tro{kovi reprezentacije (~lan 14. Pravilnika)   
2 Tro{kovi istra`ivawa i razvoja (~l. 15, 16. i 17. Pravilnika)   
3 Tro{kovi putovawa i preseqewa (~lan 18. Pravilnika)   
4 Tro{kovi sumwivih potra`ivawa i rezervisawa (~lan 39. 

Pravilnika) 
 

5 Stipendije studenata do 75% prosje~ne mjese~ne neto plate   
6 Sponzorstvo do 2% od ukupnog prihoda   
7 Donacije do 3% od ukupnog prihoda   
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Ukupan iznos (unosi se  u ta~ku 16, Obrazac 1101)   

Dodatak 9 – Prenos gubitka iz prethodnog poreskog perioda 

a) 
god. 

b)  
iznos 

dobiti / 
gubitka 

v) 
gubitak 

g)  
prenos 

gubitka 

d)  
primjedbe 

Ukupan iznos (unosi se iz kolone g) u ta~ku 20, Obrazac 
1101) 

Dodatak 10 – Poreski kredit   (porez pla}en izvan Republike Srpske)                                              

a) 
red. 
broj 

b) 
naziv strane dr`ave, 

Federacija BiH, 
Br~ko Distrikt 

v) 
ostvareni 

prihod izvan  
Republike 

Srpske 

g) 
%

poreza 

d) 
iznos pla}enog 

poreza izvan  
RS 

|)  
iznos poreza koji se 

priznaje kao 
poreski kredit 

Ako imate vi{e od tri stavke, obiqe`ite ovo poqe i prilo`ite dodatnu 
tabelu. Unosi se ukupan iznos iz dodatne tabele >> 

 

Unijeti ukupan iznos u kolonu |) i u
ta~ku 25. poreske prijave, Obrazac 1101 

 

Dodatak 11 – Podaci o ukupnim isplatama i obra~unatom porezu po  odbitku stranim pravnim licima 

redni 
broj 

naziv stranog 
pravnog 

lica kome je uplata 
izvr{ena 

dr`ava i adresa 
stranog pravnog 

lica 

broj i 
naziv 

dokumenta 
o isplati 

Vrsta 
isplate 
(~lan 28. 
stav 1. 
Zakona) 

iznos 
isplate 

u
KM 

stopa 
poreza

ukupan iznos 
poreza 

a) b) v) g) d) |) e) `) 

1

2

3

4
Ako imate vi{e od tri stavke, obiqe`ite ovo poqe � i prilo`ite dodatnu tabelu. 
Unesite ukupan iznos iz dodatne tabele u kolonu `) reda 4. 

 

5
Ukupan iznos (unosi se u kolonu `) i u 
Odjeqak 3, ta~ka 1, Obrazac 1101) 

 

Dodatak 12 – Nabavka od povezanih lica po cijeni ve}oj od tr`i{ne 

a) 
red. 
br. 

b) 
podaci o licima od kojih je 

izvr{ena nabavka 

v) 
vrsta transakcije 

g) 
transferna 

cijena 

d) 
tr`i{na 

cijena 

|) 
razlika 
(d – g) 

1
2
3
4
5
6 Ukupan iznos (unijeti u Dodatak 8 ovog obrasca) ?????????????? 
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Dodatak 13 – Prodaja povezanim licima po cijeni ni`oj od tr`i{ne 

a) 
red. 
br. 

b)  
podaci o licima kojima je 

izvr{ena prodaja 

v) 
vrsta transakcije 

g) 
transferna 

cijena 

d) 
tr`i{na 

cijena 

|) 
razlika 
(d – g) 

1
2
3
4
5
6 Ukupan  iznos (unijeti u Dodatak 1 ovog obrasca )  

Dodatak 14 – Prodaja poslovne imovine 

a)  
red.
br. 

b)  
vrsta imovine 

v) 
prodajna 

vrijednost 

g) 
nabavna 

vrijednost 

d) 
dobitak 

|) 
gubitak 

1

2

3

4

5

6

7

8
Ukupno (iznos iz kolone d) ili |) unosi se u 
Dodatak 3 ovog obrasca) 

 

Dodatak 15 - Prodaja investicionih dobara 

a)   
red. 
br. 

b)  
vrsta imovine 

v) 
prodajna 

vrijednost 

g) 
nabavna 

vrijednost 

d) 
dobitak 

|) 
gubitak 

1

2

3

4

5 Ukupno  

6
Razlika  kolona d) minus kolona |) prenosi se u Dodatak  3, ta~ka 3. ovog 
obrasca samo ako je > 0  

 

Ovjera 
Ovjera poreskog obveznika                                                         Ovjera Poreske uprave 

Datum prijema Izjava: Pod moralnom, materijalnom i krivi~nom odgovorno{}u 
izjavqujem da su svi uneseni podaci u ovoj prijavi potpuno ta~ni i 
vjerodostojni. 

Ime i prezime ovla{}enog lica / zakonskog 
zastupnika 

Potpis ovla{}enog lica / zakonskog zastupnika 

Datum 
Ime i prezime poreskog slu`benika 

Ime i prezime lica koje je popunilo dodatak 
 

Potpis lica koje je popunilo dodatak 

 
M. P. 

Potpis  poreskog slu`benika 
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Prilog broj 6

Republika Srpska
Ministarstvo finansija

Poreska uprava

Obrazac 1105
Konsolidovana poreska prijava

BAR KOD

1) JIB mati~nog preduze}a 4) Vrsta prijave

osnovna izmijewena

6) Poreski period
od / /200
do / /200

2) Naziv mati~nog preduze}a 5) [ifra op{tine

7) Telefon3) Adresa mati~nog preduze}a
8) E-mail adresa

Podaci o pravnim licima ~lanovima holding grupe

Red.
br.

Naziv i JIB
Ostvarena

dobit /
gubitak

Gubitak iz
prethodnog

perioda

Poreska
osnovica

(v–g)

Umawewe
poreske

osnovice

Osnovica
za obra~un

poreza
(d–|)

Obra~unati
porez

(e x 10%)

Poreski
kredit

Iznos
poreza
(`–z)

%
u~e-
{}a

Iznos poreza
prema

% u~e{}a
(i 7 x j)

a) b) v) g) d) |) e) `) z) i) j) k)

1

2

3

4

5

6

7 U K U P N O :
Izjava poreskog obveznika: Pod moralnom, materijalnom i krivi~nom odgovorno{}u izjavqujem da su svi uneseni

podaci u ovoj prijavi potpuno ta~ni i vjerodostojni.
Ime i prezime ovla{}enog lica / zakonskog zastupnika

Datum prijema

Potpis ovla{}enog lica / zakonskog zastupnika

Datum

Ime i prezime slu`benog lica
Ime i prezime lica koje je sa~inilo prijavu

Potpis lica koje je sa~inilo prijavu

Datum
M. P.

Potpis slu`benog lica
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Prilog broj 7 

Republika Srpska 
Ministarstvo finansija 

Poreska uprava 

Obrazac 1106 
Zahtjev za status malog poreskog obveznika 

Odjeqak 1 – Podaci o pravnom licu 
1) JIB 

 
6) Vrsta zahtjeva  

Status MPO 
 Opoziv MPO 

7) Godina  
 

2) Naziv pravnog lica 
8) Naziv djelatnosti 9) [ifra 

 djelatnosti 

10) Broj zaposlenih  
11) Broj poslovnih 
jedinica  

 
3) Adresa pravnog lica 
 12) Ukupan prihod  ostvaren u 

prethodnoj godini 
 

4) Telefon 5) E-mail adresa 13) Broj osniva~a  

Odjeqak 2 – Podaci o poslovnim jedinicama 
Poslovna jedinica 1 

 1) Poreski jedistveni identifikacioni broj (JIB) 
 

6) [ifra op{tine  
 

7) Broj zaposlenih  na ovoj 
lokaciji 

 

2) Naziv poslovne jedinice  8) Predvi|eni prihod poslovne jedinice 
za teku}u godinu  

 

3) Adresa poslovne jedinice 
 
4) Telefon  5) E-mail adresa 

 
9) Naziv djelatnosti 

10) [ifra   
 djelatnosti 

 

Poslovna jedinica 2 
1) Poreski jedistveni identifikacioni broj (JIB) 

 
6) [ifra op{tine   

 
7) Broj zaposlenih  na 

ovoj lokaciji 
 

2) Naziv poslovne jedinice 
 

8) Predvi|eni prihod poslovne jedinice 
za teku}u godinu  

 

3) Adresa poslovne jedinice 
 
4) Telefon  5) E-mail adresa 

 
9) Naziv djelatnosti 

10) [ifra   
 djelatnosti 

 

Odjeqak 3 – Osniva~i 
1) Ime i prezime 
 
2) Adresa 
 
3) JIB / JMBG   
 

1) Ime i prezime 
 
2) Adresa 
 
3) JIB / JMBG 
 

Ovjera 
 Potvrda poreskog obveznika                                              Potvrda Poreske uprave 

Datum prijema Izjava: Pod moralnom, materijalnom i krivi~nom 
odgovorno{}u izjavqujem da su svi uneseni u ovoj 
prijavi potpuno ta~ni i vjerodostojni. 

Ime i prezime poreskog slu`benika 

Ime i prezime ovla{}enog lica / 
zakonskog zastupnika 

Datum Potpis  poreskog slu`benika 

Potpis ovla{}enog lica / zakonskog 
zastupnika 

Datum 
Datum obrade  

Ime i prezime lica koje je podnijelo 
zahtjev Odobreno 

Potpis lica koje je podnijelo zahtjev 

 

M. P. 

Nije  odobreno 

Ime lica koje je vr{ilo 
obradu 

M. P. 
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Prilog broj 8 

Republika Srpska 
Ministarstvo finansija 

Poreska uprava 

Obrazac 1107 
Poreska prijava za malog poreskog 

obveznika 
BAR KOD 

Odjeqak 1 – Podaci o pravnom licu 
1) JIB 

 
4) Vrsta prijave  

osnovna izmijewena 

2) Naziv poreskog obveznika  5) [ifra op{tine 
 

6) Poreski period      
od  / /200
do  / /200

7) Telefon 3) Adresa poreskog obveznika 
 

8) E-mail adresa 
 

Odjeqak 2 – Prihodi   
 Prihodi 

1 Prihod iz poslovawa ili prodaje / promet  
2 Drugi prihodi   
3 Ukupan bruto prihod (sabrati t. 1. i 2. i unijeti ukupan iznos) 

Obra~un poreza 

1 Iznos obra~unatog poreza (ukupan prihod x 2%)
2 Iznos upla}enog poreza  
3 Razlika za uplatu / povrat  (ta~ka 1.  minus  ta~ka 2) 

Ovjera 
 Potvrda poreskog obveznika                                      Potvrda Poreske uprave 

Izjava: Pod moralnom, materijalnom i krivi~nom odgovorno{}u 
izjavqujem  da su svi uneseni podaci u ovoj prijavi potpuno ta~ni 
i vjerodostojni. 

Datum prijema 

Ime i prezime  ovla{}enog lica / zakonskog 
zastupnika 
 

Datum 
 

Potpis ovla{}enog lica / zakonskog zastupnika 
 

Ime i prezime slu`benog lica 

Ime i prezime lica koje je sa~inilo prijavu 

Potpis lica koje je sa~inilo prijavu 

 

M. P. Potpis  slu`benog lica 

Napomena: 
Mali poreski obveznik koji redovno do desetog u mjesecu pla}a i podnosi prijavu nije du`an podnijeti godi{wu 
prijavu. 
 

Prilog broj 9 

Republika Srpska 
Ministarstvo finansija 

Poreska uprava 

Obrazac 1108 

Obavje{tajna prijava za 
Udru`ewe za poslovnu  djelatnost 

1) JIB Udru`ewa 
 

7) Poreski period      
 od   / /200

do   / /200
2) Adresa 

6) Vrsta prijave 
akontativna           
godi{wa 

 
osnovna                     
izmijewena  

9) Telefon 
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10) E-mail adresa 3) Naziv poslovne djelatnosti 8) [ifra op{tine 
 

4) Naziv poreskog rukovodioca                                           
____________________________________                     JIB   

Podaci o u~e{}u u dobiti ~lanova Udru`ewa  

Red. 
br. 

Naziv i JIB ~lanova Udru`ewa 
%

u~e-
{}a 

Dobit / 

gubitak 

 

Gubitak 
iz 

prethod-
nog 

perioda 

Pore-
ska 

osno-
vica 
(g–d) 

Obra-
~unati 
porez 
(| x 

stopa       
poreza) 

Pla}ene 
akonta-

cije 
poreza 

 

Iznos 
poreza 
(e–`) 

a) b) v) g) d) |) e) `) z) 

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10 
Poreska osnovica Udru`ewa Obrasca 
1102  

 

Ovjera poreskog rukovodioca                                                                                      Ovjera Poreske uprave      
Izjava: Pod moralnom, materijalnom i krivi~nom 
odgovorno{}u izjavqujem  da su svi uneseni podaci u ovoj 
prijavi  potpuno ta~ni i vjerodostojni. 

Datum prijema 

Ime i prezime  ovla{}enog lica / zakonskog 
zastupnika 

Datum 

 
Ime i prezime slu`benog lica 
 

Potpis ovla{}enog lica / zakonskog 
zastupnika 
 

Ime i prezime lica koje je sa~inilo prijavu 
 
Potpis lica koje je sa~inilo prijavu             

M. P. 

Potpis  poreskog slu`benika 
 

Ova prijava podnosi se uz godi{wu poresku prijavu za porez na dobit – Obrazac 1101 




